
 

 

ŠIAULIŲ MIESTO MOKINIŲ MENINĖS KŪRYBOS DARBŲ KONKURSO „LAIMĖ 

NEĮMANOMA BE TĖVYNĖS LAISVĖS“ (J. LUKŠA-DAUMANTAS), SKIRTO LIETUVOS 

NEPRIKLAUSOMYBĖS ATKŪRIMO DIENAI PAMINĖTI,  

NUOSTATAI 

 

 

Reikia sutikt su mintim, kad laimė nežioplinėja bet kur ir bet kada, bet ji sunkiai surandama 

pasislėpusi ir tik retomis progomis. Gal dėl to ji mums, žemės padarams, tokia ir brangi, kad tokia 

reta ir kad tiek gausiai pareikalauja pastangų ją pasiekti. 

Juozas Lukša-Daumantas 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Šiaulių miesto mokinių meninės kūrybos darbų konkurso nuostatai (toliau – Nuostatai)* nustato 

konkurso tikslą, vykdymo laiką, reikalavimus konkurso dalyviams, konkurso organizavimo, 

darbų vertinimo ir nugalėtojų apdovanojimo tvarką.  

2. Konkurso organizatorius – Lietuvos Respublikos Seimo narys dr. Stasys Tumėnas ir jo padėjėjai. 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

3. Konkurso tikslas – meno (dailės) kalba atskleisti savo santykį su Kovo 11-ąja – Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo diena.  

4. Konkurso uždaviniai – skatinti jaunosios kartos meninę saviraišką, istorinės sąmonės ugdymą, 

puoselėti tautinę savimonę ir istorinę atmintį, atskleisti jaunimo kūrybinius gebėjimus, apmąstyti 

vertybines nuostatas, kurti pilietinę visuomenę.   

 

III. DALYVIAI 

5. Konkurso dalyviai – Šiaulių miesto bendrojo ugdymo mokyklų, formalųjį ugdymą papildančių 

bei neformaliojo švietimo įstaigų mokiniai.  

6. Konkursas organizuojamas 3 grupėse: 

7. I grupė – 1–4 klasių mokiniai;  

8. II grupė – 5–8 klasių mokiniai;  

9. III grupė – 9–12 klasių mokiniai. 



IV. ORGANIZAVIMAS 

10.   Konkursas vyksta nuo 2021 m. sausio 15 d. iki 2021 m. kovo 1 d.  

11.   Dėl šalyje paskelbto karantino konkursas vyksta nuotoliniu būdu). Konkurso dalyviai savo 

meninės kūrybos darbus (skenuotas darbų kopijas, fotografijas) siunčia iki kovo 1 d. (imtinai) el. 

pašto adresu: baltusaule@gmail.com.  Dalyvis siunčia skenuotas darbų kopijas, kurių raiška ne 

mažesnė kaip 300 dpi, arba piešinių nuotraukas JPG (JPEG) formatu. Nuotraukų formatas neturi 

viršyti 5 MB, didžiosios ilgosios kraštinės ilgis – ne mažiau kaip 2000 pikselių.  

Failo pavadinimas turi būti toks: darbo pavadinimas_autoriaus pavardė_autoriaus vardas_metai. 

12.   Laiške (atskirame Word dokumente) nurodoma:  

      Konkursui ,,Laimė neįmanoma be tėvynės laisvės“;  

      Darbo pavadinimas; autoriaus vardas, pavardė; adresas, telefono numeris, el. paštas; gimimo data; 

miestas, mokyklos pavadinimas ir adresas;  

      Vadovo (jeigu yra) vardas, pavardė.  

13.   Organizatorių sudaryta vertinimo komisija (toliau – Komisija) atrinks 30 geriausių darbų (po 

dešimt darbų iš kiekvienos grupės), iš kurių išrinks devynis laureatus (po tris iš kiekvienos 

grupės). 

14.   Konkurso organizatoriaus iniciatyva bus  išleista knygelė  su Komisijos atrinktais geriausiais 

darbais (30 darbų), o devyni laureatai bus apdovanoti padėkos raštais ir atminimo dovanėlėmis.   

15.  Konkurso metu gauti darbai (skaitmeniniai variantai) bus publikuojami Seimo nario dr. Stasio 

Tumėno socialinio tinklalapio „Facebook“ viešajame profilyje 

https://www.facebook.com/Stasys.Tumenas.LRS/  ir naujienlaiškio svetainėje: 

https://bit.ly/33MrOzD.  

 

V. DARBŲ REIKALAVIMAI 

16.   Konkursui dalyviai pateikia darbus, atliktus įvairia technika (akvarelė, guašas, aplikacija, mišri 

technika).  

17.  Piešti neleidžiama angliniais pieštukais, nepatvariais pieštukais arba kitomis panašiomis 

priemonėmis. 

18.  Darbų matmenys 30x42 cm (A3 formatas).  

19.  Kiekvienas dalyvis kiekvienoje amžiaus grupėje konkursui pateikia ne daugiau kaip du darbus.  

20.  Konkursui pateikti mokinių darbai turi atitikti konkurso temą „Laimė neįmanoma be tėvynės 

laisvės“, t. y. darbuose turi atsispindėti laimės samprata, 1990 m. Kovo 11-osios dvasia, tautos 

Atgimimas, mokinio santykis su laisva ir nepriklausoma Lietuvos valstybe, asmeninėmis ir 

tautinėmis vertybėmis.   

21.   Konkurso organizatoriai pasilieka teisę keisti konkurso taisykles.  

 

VI. DARBŲ VERTINIMAS 

22.   Darbai, neatitinkantys 11, 16–20 punktuose nurodytų reikalavimų, vertinami nebus. 

23.   Darbai, pateikti vėliau, nei numatyta šių Nuostatų 11 punkte, vertinami nebus.  

24.  Vertinimo Komisiją sudarys patyrę dailės mokytojai, Šiaulių dailininkai. Komisijai vertinti 

darbai bus pateikiami nenurodant jų autorių. 

25.   Iškilus abejonėms, Komisija turi teisę pareikalauti iš autoriaus papildomos informacijos dėl 

pateikto darbo, jo sukūrimo aplinkybių. 

mailto:baltusaule@gmail.com
https://www.facebook.com/Stasys.Tumenas.LRS/
https://bit.ly/33MrOzD


26.   Pagrindiniai darbų vertinimo kriterijai: 

konkurso temos atitikimas;  

kūrybiškumas atskleidžiant temą;  

kompozicijos originalumas;  

meninis piešinio atlikimas. 

27.   Komisija pasilieka teisę laureatu (nugalėtoju ar II, III vietos laimėtoju) skelbti du asmenis. 

28.   Komisija pasilieka teisę skirti papildomus apdovanojimus už tam tikrus kriterijus. 

29.   Konkurso nugalėtojai skelbiami 2021 m. kovo 11 dieną. Iki to laiko informacija apie konkurso 

nugalėtojus nėra skelbiama. 

30.   Konkurso rezultatai skelbiami Seimo nario dr. Stasio Tumėno socialinio tinklalapio „Facebook“ 

viešajame profilyje https://www.facebook.com/Stasys.Tumenas.LRS/  ir naujienlaiškio 

svetainėje: https://bit.ly/33MrOzD.  

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

31.   Organizatoriai turi teisę konkursui atsiųstus darbus – nurodę jų autorystę – naudoti leidžiant 

leidinius, konkursui viešinti (plakatai, katalogai, periodinė spauda ir kt.)  ir publikuoti 

internetinėje erdvėje. Už darbų panaudojimą autoriams honoraras nemokamas, kūriniu 

naudojamasi be atskiro autoriaus sutikimo.  

32.   Konkursui pateiktų darbų autorius pagal galiojančius teisės aktus atsako už autorinių teisių 

pažeidimus.  Pateikdamas darbą konkursui,  jis patvirtina, kad yra šio darbo autorius.  

33.   Dalyvavimas šiame konkurse reiškia autoriaus sutikimą su visomis konkurso Nuostatomis.  

34.   Konkursą koordinuoja: 

 

Seimo nario Stasio Tumėno padėjėjas              

Dr. Nerijus Brazauskas                                     

Mob. 8 612 02 941                                            

El. p. nerijus.brazauskas@lrs.lt       

 

 

Seimo nario Stasio Tumėno padėjėja  

Monika Šiaudinytė 

Mob. 8 612 04 054 

El. p. monika.siaudinyte@lrs.lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Rengiant Nuostatus naudotasi Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro piešinių konkurso forma. 

 

https://www.facebook.com/Stasys.Tumenas.LRS/
https://bit.ly/33MrOzD
mailto:nerijus.brazauskas@lrs.lt
mailto:monika.siaudinyte@lrs.lt

